

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 9 marca 1966 roku Nr 58 (5985)

Pirackie naloty na DRW USA zaminują port w Hajfongu? Australia zwiększa pomoc dla reżimu sajgońskiego

We wtorek rano Amerykanie przyznawali się do utraty czterech maszyn, które uczestniczyły w poniedziałkowych pirackich nalotach na DRW.

Ciężkie bombowce B-52 wystartowały we wtorek rano z bazy na wyspie Guam na Pacyfiku, aby dokonać kolejnego nalotu dywanowego na domniemane pozycje powstania 56 km na północny wschód od Sajgonu.

W Sajgonie zakomunikowano, że Australia zamierza zwiększyć liczebność swych wojsk interwencyjnych w południowym Wietnamie z 1.500 do 4.500. Australia powzięła tę decyzję „na prośbę premiera Ky”.

Rzecznicy Departamentu Stanu i Białego Domu utrzymywali w poniedziałek, że nie wiedzą o jakiegokolwiek decyzji w sprawie zaminowania.

(A) Dalszy ciąg na str. 2



Helikopter służby sanitarnej armii amerykańskiej ląduje w dżungli w celu ewakuowania rannych żołnierzy USA, biorących udział w operacji nazywanej kryptonimem „Masher”. W tej akcji poległo i zostało rannych wielu żołnierzy amerykańskich, atakowanych przez powstańców południowowietnamskich.

CAF — Japan Press

Zespołowe orbitowanie i przesiadka w kosmosie?

Moskwa w oczekiwaniu nowego lotu załogowego (Korespondencja z ZSRR)

Wśród korespondentów zagranicznych w Moskwie panuje przekonanie, że Związek Radziecki zakończy przygotowania do kolejnego załogowego lotu kosmicznego. W najbliższych dniach oczekuje się wyprawy orbitalnej, innej i bardziej złożonej niż wszystkie dotychczasowe.

Śnute są różne przypuszczenia na jej temat. Za najbardziej prawdopodobny należy uważać start dwu statków typu „Woschod” z dwuosobową załogą na pokładzie każdego pojazdu. Czterech kosmonautów, jak się sądzi, zbliżył się wehi-

kuly na orbicie, następnie w kosmos wyjdą co najmniej dwaj z nich i dokonają przesiadki ze statku na statek, zamieniając się miejscami. Może nawet odbyć się zmiana pełnych załóg obydwu statków. W każdym razie, jeśli ten wariant lotu wybrano do najbliższego eksperymentu, będziemy mieli na pewno do czynienia z pierwszym w dziejach kosmonautyki zbiorowym orbitowaniem.

ZSRR dysponuje również statkami „Swietoc”, o kilkutygodniowym pozorowanym locie 3 kosmonautów w kopii takie-

go statku pisany niedawno moskiewskie „Izwestia”, podając do wiadomości nazwiska uczestników eksperymentu. Byli to dwaj piloci wojskowi Walery Asanin i Michał Obrazcow oraz dziennikarz major A. Chorobrych. „Swietoc” jest prawdopodobnie statkiem większym od „Woschoda”, przeznaczonym do dłuższych lotów. Być może do konany zostanie na nim lot w pasy radiacji okołozemskiej lub nawet dookoła Księżyca.

Na ten eksperyment trzeba będzie jednak poczekać. Najbliższe radzieckie doświadczenie będzie raczej kolejnym krokiem naprzód do montażu orbitalnych stacji przestrzennych. W przyszłości będą one spełniać funkcje stacji kosmicznych laboratoriów naukowych oraz zawieszonych w przestrzeni kosmosu stacji przesiadkowych dla załóg pojazdów udających się w stronę Księżyca i najbliższych planet układu słonecznego.

RYSZARD BADOWSKI

„Washington Post“:

Johnson odrzucił żądanie de Gaulle'a

Biały Dom odmówił ujawnienia treści odpowiedzi prezydenta Johnsona na list prezydenta de Gaulle'a w sprawie reorganizacji NATO, a w szczególności w sprawie oddania baz amerykańskich we Francji pod dowództwo francuskie. Rzecznik prasowy Bill Moyers oświadczył, że opublikowanie listu w chwili obecnej byłoby „niewłaściwe”. Ograniczył się on do stwierdzenia, że list de Gaulle'a proponuje różne akcje, które — zdaniem Francji — należałoby podjąć w roku 1969, że odpowiedź Johnsona wysłana zo-

stała po naradzie z Ruskim, McNamara i Ballem oraz ze Stany Zjednoczone prowadzą obecnie konsultacje z innymi członkami NATO.

Moyers uchylił się od potwierdzenia lub zaprzeczenia, że odpowiedź amerykańska zdecydowanie odrzuca żądanie de Gaulle'a w sprawie kontroli Francji nad bazami i oddziałami sojuszniczymi w tym kraju, o czym doniósł dziennik „Washington Post” oraz że USA są zdecydowane przynieść instalacje wojskowe USA we Francji do innego kraju NATO.

Jak donosi red. H. Zwi- ren, która, które utrzymują, że znają treść odpowiedzi Johnsona, twierdzą, iż informacja „Washington Post” nie była zupełnie ścisła. Istota odpowiedzi amerykańskiej ma sprządzić się do tego, iż poruszony przez de Gaulle'a problem nie może być przedmiotem „dwustronnych rozmów”, lecz wymaga negocjacji między wszystkimi członkami NATO.

Wtorkowy „Washington Post” podaje, że prez. Johnson odrzucił niemal natychmiast żądanie prez. de Gaulle'a aby USA oddały swe wojska i bazy we Francji pod dowództwo i kontrolę francuską.

Fpk Untung skazany na karę śmierci

Korespondent Agencji Reutera donosi z Singapuru, powołując się na informację radia Dżakarta, że w poniedziałek późnym wieczorem specjalny indonezyjski trybunał wojskowy skazał na karę śmierci b. dowódcę gwardii pałacowej podpułkownika Untunga. Proces Untunga rozpoczął się 23 lutego.

Untung został oskarżony o kierowanie tzw. „ruchem 30 września”.

Są ofiary w ludziach Milionowe straty Niebezpieczeństwo zarazy Katastrofalna powódź w Argentynie

Najcięższa od wielu lat katastrofa powodzi nawiedziła 6 północnych prowincji argentyńskich. Dotychczas nie ustalono jeszcze liczby ofiar, ale zachodzi obawa, iż jest ich ponad 100. Przeszło 200 tysięcy ludzi z miejscowości położonych wzdłuż brzegów rzek Paragwaj, Parana i Iguaçu pozostało bez dachu nad głową. W różnych

miejscach woda osiągnęła prawie 7 metrów powyżej normalnego stanu. Straty sięgają milionów. Woda porwała duże stada bydła. Na obszarach niedziejących powodzi powstało niebezpieczeństwo wybuchu zarazy.

Według informacji władz argentyńskich dotychczas zmarło na zóbitą febrę 13 osób.



Na zdjęciu: wojsko spieszy z pomocą ludności na zalanych terenach wsi Słubów — Grondy pow. Wyszaków. CAF — Czarnogóski

HOKEJOWE MISTRZOSTWA ŚWIATA

Kolejna klęska naszych hokeistów w Lublanie

Polska — Szwecja 2:8

W czwartym swym meczu na mistrzostwach świata w Lublanie hokeiści Polski spotkali się z brązowymi medalistami ubiegłorocznych mistrzostw świata, Szwedami i ponieśli porażkę 2:8 (0:5, 2:2, 0:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: L. Nilsson w 1 min., Johansson w 8, Lindberg w 11, Sivertsson w 12, Bengtsson w 20 i 46, Pettersson w 35 oraz Palmqvist w 38 min.

Strzelcami bramek dla Polski byli: A. Fonfara w 22, K. Fonfara w 25 min.

Drużyna polska wystąpiła osłabiona brakiem środkowego napastnika pierwszego ataku, Stefaniaka, który został kontuzjowany w meczu z CSRS. W ten sposób najlepsza i najsukcesywniejsza nasza formacja ofensywna została w zasadzie zdekompletowana, bowiem Stefaniak był w niej kluczową postacią.

Dla polskiego zespołu, debiutującego w Lublanie w rozgrywkach grupy „A”, zako-

czył się już pierwszy etap mistrzostw. Nasi hokeiści w meczach z ZSRR, Kanadą, CSRS i Szwecją byli oczywiście bez szans i nie dziwnego, że ponieśli porażki, nikt przecież nie liczył, że w spotkaniach z tej klasy rywalami **zdołamy** jakiegokolwiek punkt.

Zaczyna się drugi, decydujący etap batalii, którego celem dla Polaków jest wywalczenie punktów, gwarantujących im dalszy pobyt w grupie „A”.

ZSRR — FINLANDIA 13:2

W drugim śródomowym spotkaniu grupy „A” hokeiści ZSRR rozgromili Finlandię 13:2 (5:1, 4:1, 4:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Aleksandrow w 7, 26 i 31 min., Łoktiew w 10, Jakuszew w 11, Ailmetow w 15, Starszinow w 18 i 58, Brezniew w 33, 55 i 60, Ragulin w 39, Kuzkin w 58. Strzelcami bramek dla Finlandii byli: Oksanen w 20 i Peltonen w 32 min.

Kobiety z wizytą w Belwederze



7.III. 1966 r. w przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet — przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął w Belwederze kilkudziesięciosobową grupę kobiet: posłanki, działaczki rad narodowych, przedstawicielki różnych zawodów i środowisk, przedstawicielki poszczególnych regionów kraju. Na zdjęciu: moment powitania gości przez Edwarda Ochab. CAF — Uchymiak

Ogólnolódzka akademie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

W wypełnionej do ostatniego miejsca sali Teatru Muzycznego odbyła się wczoraj uroczysta akademie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Na akademie przybyli m. in.: I sekretarz KL PZPR Józef Spychalski, przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi Edward Kaźmierczak, przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego Irena Sroczyńska oraz goście z Warszawy: sekretarz ZG LK Maria Aszkenazy i attache handlowy ambasady NRD w Warszawie Charlotte Epinger. Obecni byli również przedstawiciele studentów zagranicznych uczący się w Łodzi. Akademie otworzyła przewodnicząca Ligii Kobiet Janina Suska-Janakowska, która wygłosiła okolicznościowy referat. Przekazała ona wszystkim działaczkom organizacji kobiecej i wszystkim kobietom Łodzi serdeczne podziękowanie za ich trud i złożyła im najlepsze życzenia z okazji Dnia 8 Marca.

I sekretarz KL PZPR Józef Spychalski w serdecznych słowach wyraził uznanie dla pracy łodzianek i przekazał wszystkim mieszkankom naszego miasta gratulacje z okazji Ich Święta.

Z kolei zabrała głos Maria Aszkenazy, składając najlepsze życzenia dla mieszkanki Łodzi od Zarządu Głównego LK. Przedstawiciel narodu wietnamskiego, studiujący w Łodzi Jam Nang Dak w krótkim przemówieniu po polsku, życzył łodziankom wszystkiego najlepszego. Sekretarz ZL LK Henryka Mikul wreczyła gościom wianki kwiatów.

W części artystycznej odbył się spektakl w wykonaniu artystów Teatru Muzycznego pt. „Sewastopolski walc”.

(Kas.)

Burzliwe demonstracje studentów indonezyjskich

We wtorek rano ponad 3 tys. uczniów i studentów zażądało w czasie burzliwej demonstracji dymisji ministra spraw zagranicznych Subandrio. Demonstranci zaatakowali i opanowali gmach ministerstwa, mimo iż straż wojskowa rzuciła granaty z gazem łzawiącym i oddała ostrzegawczą salwę w powietrze.

W trzy godziny po rozpoczęciu demonstracji studenci w dalszym ciągu przebywali wewnątrz gmachu. Ściany budynku pokryte zostały hasłami i karykaturami znieważającymi Subandrio. Zniszczono też kilka samochodów. W czasie demonstracji 6 studentów doznało zatrucia gazem z granatów rzucanych przez wojsko.

W związku z napiętą sytuacją w stolicy Indonezji pałac prezydenta Sukarno znajduje się pod silną strażą wojsk garnizonu. Ulice prowadzące do pałacu zostały zamknięte.

Około 20 państw uznało nowe władze Ghany

Według informacji bliskowschodniej agencji MAP z Akry, do poniedziałku wieczorem około 20 krajów uznało już oficjalnie nowy rząd wojskowy w Ghanie. Uczyniły to ostatnio Francja, Nowa Zelandia, Japonia i Holandia.



Sytuacja w Ghanie po przeprowadzonym niedawno zamachu stanu jeszcze nie wróciła do normy. Na zdjęciu: jeden z aresztowanych przez funkcjonariuszy Rady Wyzwolenia Narodowego. CAF — UPI

CSRS — USA 7:4

Zespół Czechosłowacji stoczył ciężką walkę z USA. Ostatecznie drużyna CSRS wygrała 7:4 (1:3, 5:0, 1:1).

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Pryl w 16 min., Seveik w 27, Smid w 27, Koks w 29, Tikal w 32 oraz Jaroslav Holik w 40 i 54 min. Dla USA: Ruelle w 8 min., Lilyholm w 20, Roberge w 20 i L. Stordal w 42 min.

KANADA — NRD 6:0

W ostatnim spotkaniu grupy „A” Kanada pokonała NRD 6:0 (2:0, 1:0, 3:0).

Po wtorkowych pojedynkach tabela grupy „A” przedstawia się następująco:

1. ZSRR	8:0	42:3
2. Kanada	8:0	28:3
3. CSRS	8:0	27:6
4. Szwecja	6:2	20:8
5. NRD	2:6	4:23
6. USA	0:8	7:31
7. Polska	0:8	4:28
8. Finlandia	0:8	5:35

Wizyta Chalfonta w Bonn

We wtorek, 8 bm. przybył do Bonn brytyjski minister stanu do spraw rozbrojenia, lord Chalfont. Podano oficjalnie, że celem wizyty jest „wymiana poglądów na sprawę rozbrojenia i nierozprzestrzeniania broni nuklearnej”. Program pobytu Chalfonta w stolicy NRF przewiduje rozmowy z ministrem obrony von Hasselmem i szeregiem innych osobistości.

Trzęsienie ziemi w Chinach

Mieszkańców stolicy ChRL obudziło we wtorek nad ranem dość silne trzęsienie ziemi. Pierwsza fala nastąpiła o godzinie 5 min. 20 czasu miejscowego. Przebiegając w

ZSRR poparł prośbę NRD o przyjęcie do ONZ

Związek Radziecki w pełni popiera wniosek Niemieckiej Republiki Demokratycznej w sprawie przyjęcia jej do ONZ. Rząd radziecki uważa, że Rada Bezpieczeństwa powinna rozpatrzyć należycie ten wniosek, aby na kolejnej XXI sesji Zgromadzenia Ogólnego, Niemiecka Republika

Demokratyczna stała się pełnoprawnym członkiem ONZ. Te sprawy porusza list, jaki wystosował w poniedziałek stały przedstawiciel ZSRR w ONZ do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa.

Dokument podkreśla, że przyjęcie Niemieckiej Republiki Demokratycznej do ONZ całkowicie odpowiadałoby interesom rozwoju międzynarodowej współpracy oraz utrzymania powszechnego pokoju i bezpieczeństwa.

Wspaniały dar mistrza Antoine'a

W poniedziałek w konsulacie PRL w Paryżu odbyła się uroczystość przekazania Polsce 13 rzeźb, 3 obrazów i kilku szkiców Xawerego Dunińskiego przez mistrza Antoine'a Cierplikowskiego — najsynijniejszego paryskiego fryzjera. Mistrz Antoine, znawca i mecenas sztuki, przyznał się w wielkim rzeźbiarzem polskim, który po pierwszej wojnie światowej przebywał w Paryżu.

Zbrodnie Horsta Fischera

Na prośbę Generalnej Prokuratury NRD, Generalna Prokuratura PRL przeprowadziła — w ramach pomocy prawnej — szereg czynności śledczych w sprawie b. hauptsturmführera SS i lekarza obozowego w Oświęcimiu — Monowicach — dr Horsta Fischera. Zebrane materiały dowodzą, że Horst Fischer stał się przestępcą, kłopotliwym i przywódcą, który w czasie wojny kierował w Oświęcimiu — Monowicach do zagazowania cyklonem-B.

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach pikarskich z dnia 6 marca br. stwierdzono: 1 rozwiązanie z 12 trafieniami — wygr. po 99.786 zł 11 rozwiązań z 11 trafieniami — wygr. po 9.071 zł 70 rozwiązań z 10 trafieniami — wygr. po 1.425 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 6 marca br. stwierdzono: LOSOWANIE NR 1 W ŁODZI 1 rozwiązanie z 6 traf. — wygr. 1.000.000 zł 4 rozwiązania z 5 traf. prem. — wygr. po 499.918 zł 127 rozwiązań z 5 traf. zwykł. — wygr. po około 22.500 zł 7.641 rozwiązań z 4 trafieniami — wygr. po 475 zł 159.467 rozwiązań z 3 trafieniami — wygr. po 24 zł.

LOSOWANIE NR 2 W WARSZAWIE 3 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. po 481.775 zł 178 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygr. po około 8.000 zł 12.823 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 171 zł 128.295 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 16 zł.

Wypowiedź prof. Barnetta

W Komisji Spraw Zagranicznych Senatu USA rozpoczęła się debata nad sprawą polityki wobec ChRL. Do zmiany tej polityki i do uznania obecnego rządu ChRL nawoływał we wtorek ekspert do spraw chińskich, prof. A. D. Barnett z Uniwersytetu Columbia. Jego zdaniem, amerykańska polityka zmierzająca do izolowania Chin Ludowych w dziedzinie polityki międzynarodowej okazała się nieporadna i nie przyniosła rezultatów.

Prof. Barnett wyraził pogląd, że Stany Zjednoczone ewentualnie mogłyby nadal „bronić” Taiwanu, ale powinny jasno i wyraźnie uznać obecny rząd ChRL, dokonając z Chinami wymiany przedstawicielstw dyplomatycznych, nawiązać kontakty handlowe itd. Jednocześnie jednak Barnett uważa, że w ONZ powinien zasiadać również przedstawiciel Czang Kai-szeka.

Schwytano morderców taksówkarza

W pobliżu Końskich w woj. kieleckim dokonano bandyckiego napadu, którego ofiarą padł taksówkarz Franciszek Kuleta. Jak ustalili pierwsze dochodzący nie, Kuleta został napadnięty i zamordowany w bestialski sposób podczas jazdy w taksówce. Napad miał prawdopodobnie podłoże rabunkowe.

Energiczne śledztwo prowadzone przez organa MO pozwoliło na ustalenie sprawców napadu. Są to: Stanisław Kucharczyk i Władysław Milczarz mieszkańcy wsi Brody pow. Końskie, którzy po dokonaniu morderstwa uciekli i nadal ukrywają się.

Organ MO energicznie poszukują morderców i rozesłał za nimi listy gończe.

Jak się dowiedzieliśmy w ostatniej chwili, we wtorek wieczorem Komenda Główna MO poinformowała przedstawicieli PAP, że organa milicji ujęły już obu poszukiwanych sprawców morderstwa.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie duże z możliwymi przejaśnieniami i opadami, mglisto. Temperatura od 2 do 9 st. C. Wiat try słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda i temperatura bez zmian.

Wyrok w procesie o nadużyciu w PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”

● E. Kościanek — 9 lat
● F. Drażczyk — 8 lat

Wczoraj przed Sądem Woj. dla m. Łodzi zapadł wyrok na byłych pracowników PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”, którzy w sposób zorganizowany — od 1953 roku do czerwca 1965 roku — dokonali nadużyć sięgających setek tysięcy zł.

Główni oskarżeni E. Kościanek (były kierownik przechowalni oraz punktu skupu) zam. Strzelczyka 32, skazany został na 9 lat więzienia, 60 tys. zł grzywny, częściowy prepedek mienia i 4 lata pozbawienia praw publicznych i honorowych praw obywatelskich, F. Drażczyk (kierownik przechowalni) zam. Piotrkowska 80 — na 8 lat więzienia, 50 tys. zł grzywny, częściowy prepedek mienia i 3 lata utraty praw. Wł. Zieliński (kierownik magazynu) na 8 lat więzienia, 10 tys. zł grzywny, częściowy prepedek mienia i 3 lata utraty praw. E. Binkowski (kierownik magazynu) na 8 lat więzienia, 20 tys. zł grzywny, częściowy prepedek mienia i 4 lata utraty praw.

Czy Algieria kieruje się w lewo? (Korespondencja z Algieru)

Po ponad 8 miesiącach od chwili objęcia władzy w Algierii przez Radę Rewolucyjną jej przewodniczący plk Bumedi przedstawił społeczeństwu wyraźny zarys programu politycznego nowych władz na arenie wewnętrznej.

Szef państwa algierskiego ostatecznie przeciw burzliwym dyskusjom wewnątrz ekipy rządzącej dotyczące zasadniczego kierunku działań. Odrzucił on koncepcje prawicowe lansowane przez szereg wpływowych polityków, stwierdzając, że Algieria zamierza kroczyć drogą rewolucji, a zadaniem FVJ jest zjednoczenie wszystkich sił w oparciu o jedną ideologię: socjalizm. Mówiąc o różnych formach działania elementów kontrewolucyjnych, Bumedi odpowiedział się przeciw stosowaniu wobec nich metod policyjnych. Perswazja i dyskusja — oto metody walki z przeciwnikami politycznymi, które należy stosować.

Bardzo wiele uwagi Bumedi poświęcił roli partii — PWN — wskazując na konieczność utrzymania przez nią jak najściślej szęj więzi z masami i ostrzeżenia pozostałych oskarżonych odpowiedzialnością za zbrodnie przeciw bezpieczeństwu i integralności państwa rewolucyjnego. Prokurator domaga się kary śmierci dla oskarżonych: Rolando Cubelasa, Alberto Blanco Romariza, Romana Guina i Jose Luisa Gallarreta. W stosunku do trzech pozostałych oskarżonych prokurator żąda 30 lat więzienia.

Główny oskarżony Cubelasa na pierwszym posiedzeniu trybunału przyznał się do przygotowania zamachu na Fidela Castro w zмові z emigracyjnym przywódcą kontrewolucji Manuelem Artimo. Również był dyplomata i urzędnik protokołu dyplomatycznego Gonzales Gallarreta i reemigrant, dawny przyjaciel rodziny dyktatora kubańskiego Prio Socarrasa, Alberto Blanco Romariz przyznał się do udziału w spisku.

Z ostatniej chwili

Korespondent PAP, red. Ikonowicz pisze 8 bm.: „W drugim dniu procesu złożył zeznania 24-letni pracownik wywiadu kubańskiego Juan Pellaifer, który od trzech lat, na polecenie swoich zwierzchników działał jako rzekomy agent CIA, ściśle „współpracując” z kontrewolucjonistami kubańskimi, rekrutowanymi przez wywiad amerykański do akcji szpiegowskiej i sabotażowej na Kubie.

Juan Pellaifer stwierdził na procesie, że Artime uzyskał zapewnienie od CIA, iż z chwilą zamordowania Fidela Castro Stany Zjednoczone udziela pomocy kontrewolucjonistom kubańskim w opozycji do rządu. 21 lutego 1966 roku rzekomy „agent CIA” udał się na Kubę jako członek załogi statku pirackiego CIA, służącego do przetrwania agentów, broni i sprzętu szpiegowskiego. „Moje ostatnie zadanie wywiadowe — oświadczył Juan Pellaifer — polegało na tym, by powrócić do ojczyzny i przekazać rządowi rewolucyjnemu informacje o planowanym zamachu na życie premiera Kuby”.

Pozostali: M. Karniera — na 5 lat więzienia, 10 tys. zł grzywny, częściowy prepedek mienia i 2 lata utraty praw, H. Ozdoba na 4 lata więzienia, 30 tys. zł grzywny oraz 3 lata utraty praw, T. Bartos na 3 lata więzienia, 10 tys. zł grzywny i także 3 lata utraty praw, F. Makowski na 2 lata więzienia, 5 tys. zł grzywny i 2 lata utraty praw, Wł. Pietrzyński (kierownik działu PP „WOK” zam. Gandiego 19 na 1,5 roku więzienia, 5 tys. zł grzywny, 2 lata utraty praw, R. Świętoń (kierownik przechowalni magazynu) na 1 rok więzienia z zawieszeniem na 3 lata i 4 tys. zł grzywny, Wł. Czerw na 7 mies. więzienia oraz 2,5 tys. zł grzywny.

Uniewinniono: Jadwigę Włodarczyk i Helenę Andrzejewską. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. (Lw.)

jąc przed niebezpieczeństwami kryjącymi się za jakakolwiek formą kultu jednostki. Przedstawiając program społeczno-ekonomiczny, Bumedi zastrzegł się, że obejmuje on jedynie za mierzenia realne, nie ustosunkowane, których rozwiązanie przez kręzący obecnie możliwości kraju.

Zadania na rok bieżący przewidują: rozpoczęcie przeprowadzenia reformy rolnej, reformę administracji terenowej zwiększającą uprawienia gmin, przeprowadzenie wyborów do władz terenowych, reformę sadownictwa, bankowości i służby zdrowia. Bumedi wypowiedział się również przeciwko ograniczaniu wielkiego sektora gospodarczego w Algierii, zarządzonego obecnie przez samorządy robotnicze i chłopskie. Także takie formy gospodarowania algierska prawica atakuje szcze gólnie ostro.

Wszystkie te plany mają w swym założeniu charakter niewątpliwie postępowy, podobnie jak przypomniane przez przewodniczącego Rady Rewolucyjnej podstawowe wytyczne algierskiej polityki zagranicznej, niezmiennie antykolonialnej i antyimperialistycznej.

Tutejsi obserwatorzy zgodnie podkreślają realność programu plk. Bumedi, a także operację konkretnymi i odwołuje się do narodu, wskazując, że bez poparcia społeczeństwa, bez pracy i wysiłku żadne zamierzenia kierownictwa nie mogą być zrealizowane.

Ambasador USA o bombie H zagubionej w pobliżu Palomares

Jak donosi korespondent Agencji France Presse, ambasador Stanów Zjednoczonych w Hiszpanii B. Duke wygłosił przemówienie w Mojakar (prowincja Almeria) z okazji inauguracji nowej promienady. Ambasador potwierdził w wygłoszonym przemówieniu, że jedna bomba wodorowa zagubiona podczas katastrofy samolotów amerykańskich 17 stycznia nie została odnaleziona. Aczkolwiek usiłował on zbagatelizować związaną z tym niebezpieczeństwo, zmieszony był przyznać, że pewne tereny w prowincji Almeria nie nadają się z powodu skażeń pod uprawę.

Ciekawe!

Przeczytaj

W ostatnich latach w Rumunii nastąpiło opóźnienie w realizacji inwestycji w rolnictwie. Z tego powodu od 1970 roku władze rumuńskie postanowiły zwiększyć nakłady inwestycyjne na rolnictwo o 60 proc. w porównaniu z nakładami, jakie były poczynione w latach 1962-66. Przede wszystkim zostanie zwiększone tempo mechanizacji, melioracji i chemizacji rolnictwa.

SPOTKANIE 6 bm. w Budapeszcie spotkali się kardynałowie: Koenig i Mindszenty. Kardynał Koenig przywiózł ze sobą dokumenty soborowe.

„JUNOST” Wiekła popularność w ZSRR cieszy się młodzieżowy miesięcznik literacki „Junost”, który redaguje znany pisarz Borys Polewoj. Obecnie piśmie osiągnęło nakład 2 mln egzemplarzy. Redakcja miesięcznika otrzymuje w ciągu roku 60 tys. listów i 15 tys. republików. (reg)

Kronika wypadków

W zakładach „Spolam” przy ul. Ogrodowej stracił przytomność Wł. Jużena (Ruska 5). Przybyły na miejsce lekarz stwierdził zgon.

Z Wietnamu

(A) Dokończenie ze str. 1. ma północnowietnamskiego portu Hajfong, ale jednocześnie przyznawali, że Waszyngton rozpatruje ten problem i że posunięcie takie nie jest wykluczone.

Zachodniemiecki magazyn ilustrowany „Quick” przy nosi w ostatnim numerze nowy dowód świadczący o werbowaniu przez USA żołnierzy zachodniemieckich na wojnę w Wietnamie. Magazyn publikuje listy 25-letniego „emigranta” Diorka Piffko do rodziców w Monachium, z których listów wynika, że coraz więcej młodych ludzi z Niemiec zachodnich zostaje wcielonych do osławionej pierwszej dywizji kawalerii powietrznej USA walczącej w Wietnamie południowym.

Podróż Utkira

Tygodnik gaulistowski „Notre Republique” pisze, że marokański minister spraw wewnętrznych, gen. Utkir udał się swobodnie przed kilku dniami do Waszyngtonu, pomimo wydanej przez Francję międzynarodowego nakazu aresztowania go. W związku z tym tygodnik podkreśla, że Waszyngton miał „bardzo solidne powody, dla których użyczył Utkira w zbrodni dokonanej na Ben Barce nie jest mu poczytywany jako „wina”. „Notre Republique” nie pisze wprawdzie jakie to są powody, ale inne dzienniki francuskie mniej się krapują i wyraźnie mówią o tym, że za Utkirem kryje się osławiony CIA (wywiad amerykański).

Magistrowi JANOWI KOCI-KOWI wyrazi współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

DYREKCJA, KOLEŻANKI I KOLEDZY oraz UCZNIOWIE TECHNIKUM BUDOWLANEGO nr 3 w ŁODZI

Dnia 7 marca 1966 roku zmarła nagle

S. i P.

Barbara Głowacka

z domu DEBOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 10 bm., o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej. O tym smutnym obrzędzie zawiadamiają, pozostali w głębokim smutku

MAŻ, SYN, CORKA I RODZINA

Drogiemu koleźce BOGDANOWI GŁOWACKIEMU wyrazi najgłębszego współczucia z powodu nagłego zgonu

Żony Barbary

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO WYDAWNICTWA PRASOWEGO RSW „PRASA”

Głównemu księgowemu Łódzkiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa” BOGDANOWI GŁOWACKIEMU wyrazi szczerego współczucia z powodu śmierci Jego

ŻONY

składają

ZESPÓŁ REDAKCJI „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

